Deus, qui in omne seculum tuos prospieis iustos et de diversis regionibus inmaculatos tibi congregas sanctos: interventu sanctorum tuorum illorum martyrum confessioni nostre libenter intende, et ab interitu mortis nos propitius eripe; ut, sanati per Verbum tuum, sanctorum consortes effici mereamur.

ORATIONES IN TRANSLATIONE SANCTI SATURNINI

25. AD VESPERUM

Christe qui humani generis conservator ... sociari = LSacr. 463.

26. BENEDICTIO

Saturninus beatissimus martyr cuius hodie ... pervenire promissa = LSacr. 463.

27. AD MATUTINUM

Omnipotens Domine, qui sanctum Saturninum episcopum supra petram firmissimam statuisti et benedictione dulcedinis tue decorasti, posuisti super eum coronam de lapide pretioso, quo decoraretur: huius precibus adque meritis te inploramus, ut, qui predicti martyris translatos [ci]neres elegisti¹ honorificentius reponendo, nos ab omni peccato purificatos sanctorum meritis facias sociatos.

24: L 15 a.

27: L 15 d.

¹translato nere se elegisti *L correxi cum LSacr. 461, lin. 34.*

28. ALIA

Domine Iesu Christe, qui corde sancti Saturnini episcopi testamentum tuum disposuiisti et, [amoto]¹ refossi cespitis tegumento, relati sacerdotali iustitia celestes thesauri patuerunt, in quo commoti pretiosi corporis flagravit unguentum, quo [fi]delibus odor vite es- set in vita: huius precibus adque meritis te rogamus, te petimus; ut nobis vera confeccione nitentibus faveas, occurras, adsistas; populo- rum occurrentium vota suscipias, ac singulis quibusque propria de- sideriorum sperata adtribuas; ut dum eundem martyrem tuum de- coris stola circumdas, nos amictu glorie protegas et sanctorum tuo- rum consortes efficias.

29. ALIA

Omnipotens Deus, qui sancti martyris tui Saturnini episcopi gressus direxisti, et pedes eius supra petram firmissimam statuisti; cuius ossa Translationis¹ honor virentia, animam fecit passio glorio- sam: huius precibus te Deum rogamus; ut credentem tibi populum a peccatis expurges, adque in Christo filio tuo domino nostro su- redificati caritate crescamus, per quem etiam renovati novum him- num redemtionis canticum decantemus.

30. COMPLETURIA AD MATUTINUM

Domine, querentibus te manifesta propitiatione ostende, et, ne di- mergamur in lacum miserie, precibus adque meritis sancti marty- ris Saturnini episcopi te rogamus, supra petram pedes nostros sta- tue; ut, eius soliditate firmati, valeamus mala tolerare presentia et ad sempiterna¹ properare promissa, ut illic, ubi merito sancti feliciter regnant, peccatores tibi confitendo adque in te sperando perveniant. Pater.

28: L 15 d.

¹amoto *om L, supplevi ex LSer 461, lin. 24.*

29: L 16 a.

¹Translationis *correctum ex Translatione L.*

30: L 16 b.

¹sempiternam *L.*

INCIPIUNT ORATIONES DE SANCTIS

32. COMPLETURIA AD VESPERUM

Eterne omnipotens Deus, a quo omne bonum ... conferas sempiternam. = Br 1237.

33. BENEDICTIO

Benedicat vos Dominus per intercessum¹ sanctorum, et dextera sua protector vos custodire dignetur. Liberet vos eorum meritis a cunctis vite presenti inlecebris, et gratiam² Sancti Spiritus infundat in cordibus vestris. Auferat a vobis omnes maculas delictorum, et perducat vos ad splen[dorem ...] sanctorum.

34. ALIA

Deus omnipotens, qui non quoerceris¹ ut dominus set indulgentiam prestas ut pater: deprecamur potentiam tuam; ut, resuscitati de monumentis periculorum, suffragiis sanctorum tuorum liberemur a vinculis peccatorum.

35. ALIA

Sanctorum omnium decus et gloria, Deus, ... facias socios. = Br 1237.

36. ALIA

Deus, qui creasti mundum ex nihilo et ex informi materia: amove a nobis cuncta contraria, et peccatorum nostrorum interime vi [...] ut sanctorum tuorum [...].

33: L 18 b.

¹intercessu L || ²gratia L.

34: L 18 c.

¹quoerceris L pro coerces.

36: L 18 c.

37. ALIA

Omnium regum rex, Deus ac Domine, qui clementi bonitate¹ misericordiam tuam omnibus largire dignaris: munda ab omni peccato corda nostra, nosque precibus sanctorum tuorum vivifica.

38. ALIA

Hii sunt, Domine, sancti tui, quos in campo huius seculi armis aureis decorasti, tenuisti eorum dextera, perfecisti coronam victorie, elevasti ad curiam martyriali senectu[tis]¹ carruca provectos: eorum nos, Domine, socios adque imitatores non solum precibus, set et passionum, petimus, prestes.

39. ALIA

Deus, qui ad gloriosa bella certaminis adque inmortales triumphos beatissimos martyres extulisti, tribue; ut, quorum hic sanctas¹ reliquias veneramur, ipsorum in eternum precibus adiuvemur, et quorum [...].

37: L 18 d.

¹bonitati *L.*

38: L 18 d.

¹senectutis] senectu *L.*

39: L 18 d.

¹sanctas] sanctis *L.*

Apéndice II

1

Agite omnes vera penitentia ut non perdatis paterna cleme(n)tia¹, sicut ego feci in adulexc(n)tia¹, crevit pecata in me sine dubio cor inrigavit pa-ter m(eu)s iugiter, ut mihi daret materna pecuniam, abii ttristis² et divisi omnia.

In Dei nomine ego ///// n(o)m(en)³ tivi n(o)m(en) certum quidem et manifestum est enim, quia prestasti tu nobis solidos; unde devitores sumus tibi, propterea espondimus nos tibi per une placitum nostrum, quem tibi admitimus et cavens inplere promitimus, ut ad die quod fuerint kld. m(ensis) anno isto presenti, benturo, sic tibi redere faciam ipsos solidos absque dilatazione, quod si minime fecero et ad dies placitis nostris non adinpleverim, tunc aveas potestatem am me exigere bel de revus meis adprendere duplos ipsos solidos, facto placito.

Sancta Trinitas qui est in celo et quatuor aubangelio quia [...] meo ka-ballo bago, sante Damiane, sante Gensiale, sante Marsiale [...] quia non poissan meu caballo bendere.

2

In Dei nomine ego ill. tibi ill. famulo meo: placuit animis meis et pla-cet ut te vernaculo meo liverum facerem sicut et facio et av omne iugo servitutis absolvō et nulli eredum meorum in te reservo licentiam un(us) operum faciendi aut quolivet conditione servili exercendi; sed, ut superius dixi, livere securus permaneas ab omne integritate ex presenti die et tem-pore concesso tivi omnem pecus et peculiarem tuum quidquid aimentandi vel deinceps Deo propitio aimentare potueris, faciendi quod volueris liveram aveas potestatem et insuper dono(?) tivi infra territorio ill. in villa ill.

3

In Dei nomine [...] dono adque concedo tivi dulcisime uxori me in propter amorem dulcedinis tue mancios tantos ideo ill. et ill., et insuper ddono tibi in donatione cabalo cum freno et sela vestitum, quod ad ussum mulieris pertinet; in auro vel in argento solidos c., et de omnem omnino rem meam quidquid visus sus⁴ sum avere vel posidere quod aimentavi vel deinceps, Deo propitio, adimentare potuero in omne re, genere, corpore, in ispeciis, in mancipiis, in edificiis, in terris, in vineis, in omnia quid quid dici vel no⁵ nominari poteest decimam partem tivi dono adque concedo se-cundum [kod]⁶ lex gotorum continet facta.

¹clemetia... adulexctia L || ²abii vel abiit tristis L || ³nomen como ill. ill. en doc. siguiente.

⁴sus delendum || ⁵no delendum || ⁶kod no se lee claramente.